

Grudziądz, dnia 18.11.2020 r.

ZDM.ZP.261.2.10.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa drogi łączącej rondo im. J. Błachnio z ul. Droga Mazowiecką wraz z przebudową ulicy Droga Mazowiecka”

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm./ wyjaśniam co następuje:

1. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
 - szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
 - zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref

gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §7 ust. 2 pkt 2 i 4 projektu umowy, Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu oraz zmiany wynagrodzenia. Dowody będą zależały od okoliczności faktycznych.

2. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
 - szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
 - zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie

sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §7 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy, Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu oraz zmiany wynagrodzenia. Wielkość zmiany wynagrodzenia oraz sposób udowodnienia ewentualnych strat przez Wykonawcę robót, uzależnione będzie od wystąpienia konkretnych okoliczności.

3. Proszę o zmianę zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Powyższa prośba związana jest z opublikowaniem 4 wersji tarczy antykryzysowej USTAWA z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19), DZ.U. z 2020 r. poz. 1086, mówiącej, że m.in: Art. 15vb. 5.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy można ustalić w wysokości większej niż określona w ust. 5, nie większej jednak niż 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 3 % wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1 projektu umowy.

4. Dotyczy rozdziału 12 SIWZ. Zamawiający posiada przepisany art. 36 ust. 1 pkt 12 Pzp obowiązek opisania sposobu obliczenia ceny, tymczasem w odnośnych postanowieniach SIWZ takiego opisu jest brak. Dlaczego? Proszę o uzupełnienie postanowień SIWZ o opis sposobu obliczenia ceny.

Nadto, Zamawiający postanowił, że wskazane pozostaje przeprowadzenie wizji lokalnej. To postanowienie nie jest zgodne z art. 36 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, jak również narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrażoną w art. 7 ust. 1 Pzp. Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający postanowił jak w odnośnej treści SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ.

5. Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający postanowił w rozdziale 15 SIWZ, że zabezpieczenie ma wynosić 10% ceny?

Czy Zamawiający w postanowieniach rozdziału 15 SIWZ oraz odnośnych postanowieniach wzoru umowy zmieni wymóg wniesienia 10% ceny tytułem zabezpieczenia na nie więcej niż 3%, co pozostaje przepisane art. 15vb ust. 5 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 3 % wynagrodzenia o którym mowa w §4 ust. 1 projektu umowy.

6. Dlaczego Zamawiający nie przewiduje w postanowieniach (rozdziału 15) SIWZ oraz odnośnych postanowieniach wzoru umowy częściowego zwrotu zabezpieczenia należytego umowy, przepisane art. 15vb ust. 7 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zwrot części zamówienia po podpisaniu przez strony bezusterkowego protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy. Ponadto informuję, że przywołany art. 15vb ust. 7 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z późn. zm.), Zamawiający może a nie jest zobowiązany do częściowego zwrotu ww. zabezpieczenia.

7. Na podstawie art. 15r1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374 z późn. zm.), na jakiej podstawie prawnej Zamawiający postanowił o potrącaniu kar umownych – por. § 15 ust. 3 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zapisy w §15 ust. 3 projektu umowy, Zamawiający umieścił na podstawie z Art. 353¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny.

8. Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem budowy oraz, czy tym terenem dysponuje?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem budowy oraz nim dysponuje.

9. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę lub zgłoszenie dla przedmiotu umowy? Jeżeli nie, dlaczego? Jeżeli tak, dlaczego nie zostało ono udostępnione z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na budowę, które zostanie załączone.

10. Czy Zamawiający posiada wszelkie konieczne oraz ważne w okresie wykonywania umowy uzgodnienia oraz opracowania specjalistyczne odnoszące się do przedmiotu umowy, w szczególności uzgodnienia z gestorami sieci oraz badania gruntu, których nie zamieścił na stronie internetowej, jako element opisu przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak, czy pozostają one aktualne przez cały okres wykonania zamówienia?

Odpowiedź:

Na dzień wydania decyzji pozwolenia na budowę, uzgodnienia były aktualne i tym samym zgodnie z art. 37 ust. 1 ww. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r.poz. 1333.), rozpoczęcie robót może nastąpić w ciągu 3 lat od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna. Jednocześnie informuję, że Zamawiający posiada opinię geotechniczną, która zostanie załączona. Z ww. opinii należy brać pod uwagę odwierty nr 1 raz 2.

11. Czy Zamawiający ma prawidłowo zinwentaryzowane sieci, w szczególności sieci telekomunikacyjne, energetyczne, gazowe, wodociągowe oraz kanalizacji sanitarnej i inne na terenie budowy? W szczególności, czy Zamawiający ma wiedzę, czy każda ww. sieć znajduje się na zinwentaryzowanej głębokości? Co w sytuacji, kiedy położenie sieci w terenie nie będzie odpowiadało dokumentacji projektowej, co spowoduje kolizję?

Odpowiedź:

Załączona dokumentacja projektowa wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia budowlane, została uzgodniona ze wszystkimi możliwymi gestorami sieci uzbrojenia podziemnego. W związku tym, należy przyjąć, że gestorzy sieci dysponując danymi odnośnie wysokościowego posadowienia swoich urządzeń nie wskazali kolizji z nowo projektowaną infrastrukturą drogową.

12. Czy Zamawiający udostępni lub wskaże Wykonawcy plac składowy? Jeżeli tak, gdzie ten plac się znajduje?

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni placu składowego.

13. Czy kostka na chodnikach ma mieć kolor Żółty?

Odpowiedź:

Kostka betonowa na chodnikach ma być koloru żółtego.

14. Czy wykonawca może użyć podbudowy z kruszywa wapiennego ?

Odpowiedź:

Podbudowa ma zostać wykonana zgodnie z zapisami w SST.

15. Czy zamawiający ma pozwolenie na wycinkę drzew ?

Odpowiedź:

Postępowanie o wydanie decyzji na wycinkę drzew jest w trakcie realizacji.

16. Czy po zdjęciu warstwy humusu materiał jest wykonawcy ?

Odpowiedź:

Przewiduje się zdjęcie humusu gr. 50 cm z przerzutem poprzecznym do rozplantowania oraz wykorzystania na miejscu. W przypadku nadmiaru, nadmiar stanowi własność wykonawcy.

17. Czy elementy rozbiórkowe są wykonawcy ?

Odpowiedź:

Szczegółowe ustalenia odnośnie materiałów rozbiórkowych znajdują się w SST nr 01.02.04 „ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG”.

18. Czy ścięte drzewa są własnością wykonawcy?

Odpowiedź:

Szczegółowe ustalenia odnośnie usunięcia drzew i krzewów znajdują się w SST nr 01.02.01 USUNIĘCIE DRZEW I KRZEWÓW.

19. Czy podbudowa z rozbiórki jest dla zamawiającego materiałem użytecznym?

Odpowiedź:

Tak.

20. Czy inwestycja jest finansowana w jakimś procencie ze środków unijnych ?

Odpowiedź:

Obecnie, nie planuje się uzyskania dofinansowania ze środków unijnych. Jednakże, na przedmiotowe zadanie złożono wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, o którym mowa w ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1430 z późn. zm.)

21. Jeśli Inwestycja jest finansowana w jakiejś części ze środków unijnych to czy Zamawiający jest w stanie sfinansować Inwestycję z własnych środków w momencie wstrzymania środków Unijnych dla Polski przez Unię Europejską ?

Odpowiedź:

Inwestycja nie jest planowana do dofinansowania z środków Unijnych.

22. Czy były przeprowadzone badania Geologiczne ?

Odpowiedź:

Tak, opinia geologiczna zostanie załączona.

23. Proszę o zamieszczenie poprawnego schematu szafki oświetleniowej. W dokumentacji załączony jest rysunek dla inwestycji w miejscowości w miejscowości Dankowo w powiecie Kwidzyńskim, oraz widnieje inny zespół projektantów

Odpowiedź:

Zamawiający załączy odpowiednie rysunki.

24. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie asfaltu drogowego 50/70 do wykonania warstwy ścieralnej z SMA, zgodnie z kategorią ruchu wskazaną w dokumentacji w KR4. Dokument odniesienia wymieniony w SST projektu tj. WT2 2014 dopuszcza stosowanie asfaltu 50/70 w kategorii ruchu KR3-4.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie asfaltu drogowego dla poszczególnych warstw, którego parametry są zgodne z SST.

25. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego do wykonania warstwy wiążącej i podbudowy z betonu asfaltowego, zgodnie z wymaganiami wskazanymi w dokumencie WT2 2014, na który powołuje się dokumentacja projektowa.

Odpowiedź:

Nie.

26. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej z betonu asfaltowego AC 5 S

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstwy ścieralnej na ścieżce rowerowej z betonu asfaltowego AC5S

27. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania włązy żeliwno-betonowe D400 i C250?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania włązów żeliwno-betonowych.

28. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania studnie betonowe na kanale deszczowym?

Odpowiedź:

Studnie rewizyjne na kanalizacji deszczowej należy wykonać z prefabrykowanych elementów: dennicy, kręgów żelbetonowych $\varnothing 1,2$, $\varnothing 1,4$ m w zależności od średnicy przewodów fabrycznie wyposażonych w otwory z uszczelkami do podłączenia kanałów.

29. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania zwieńczenie studni betonowych zwężkami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do zastosowania zwieńczenia studni betonowych zwężkami.

30. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania rury PP dwuścienne typu Pragma powszechnie stosowane przy budowie Kanalizacji Deszczowych, zamiast rur PVC?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do zastosowania rur PP dwuściennych typu Pragma.

31. Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego szczegółowego projektu wykonawczego, zawierającego profile przykanalików wpustów.

Odpowiedź:

Wszelkie informacje odnośnie niezbędne do wykonania wpustów i przykanalików znajdują się w pliku „Zestawienie wpustów i przykanalików”

32. Proszę o wyszczególnienie lub zamieszczenie wykazu studni osadnikiem (z dokumentacji zamieszczonej na stronie Zamawiającego nie wynika które studnie mają być wyposażone w osadnik.

Odpowiedź:

W ramach inwestycji nie przewiduje się wybudowania studni rewizyjnych z osadnikiem.

33. Proszę o podanie dokładnego zakresu zadania do wykonania (ilość wpustów betonowych i wpustów PE)

Odpowiedź:

Obecnie, w ramach zadania nie przewiduje się montażu wpustów PE. W przypadku stwierdzenia odległości mniejszej niż 1 m od sieci wodociągowej lub sanitarnej należy zastosować wpust PE, jednakże będzie to dopiero znane w trakcie realizacji robót budowlanych.

34. Czy wykonawca ma ująć w swojej ofercie wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakich ilościach?

Odpowiedź:

W ramach zadania nie przewiduje się wymiany gruntu. Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z projektem oraz przedmiarem branży drogowej oraz sanitarnej.

35. Proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego szczegółowej geologii dotyczącej tematu.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy opinię geologiczną.

36. Czy wykonawca ma ująć w swojej ofercie odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakich ilościach?

Odpowiedź:

W ramach zadania nie przewiduje się konieczności odwadniania wykopów. W innym przypadku, roboty te będą wykaczały poza zakres zamówienia podstawowego.

37. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania wpusty krawężnikowo - jezdniowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania wpustów krawężnikowo – jezdniowych.

38. Czy wszystkie przykanaliki wpustowe mają być wprowadzone do studni kanałowych za pomocą kaskad wewnętrznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby wszystkie przykanaliki były wprowadzone do studni rewizyjnych za pomocą kaskad wewnętrznych.

39. Czy regulowane włazy studzienne oraz skrzynki zasuw mają być wymienione na nowe?

Odpowiedź:

Tak.

40. Czyją własnością będą wycięte drzewa?

Odpowiedź:

Szczegółowe ustalenia odnośnie usunięcia drzew i krzewów znajdują się w SST nr 01.02.01 „USUNIĘCIE DRZEW I KRZEWÓW”

41. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy o podanie dokładnej ilości m², lokalizacji oraz konstrukcji odcinka próbnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

42. Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiałów z rozbiórki.

Odpowiedź:

Szczegółowe ustalenia odnośnie materiałów rozbiórkowych znajdują się w SST nr 01.02.04 „ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG”.

43. Prosimy o wskazanie czyją własnością jest drewno z wycinki.

Odpowiedź:

Szczegółowe ustalenia odnośnie usunięcia drzew i krzewów znajdują się w SST nr 01.02.01 „USUNIĘCIE DRZEW I KRZEWÓW”

44. Prosimy o podanie lokalizacji wywozu materiału z korytowania.

Odpowiedź:

Materiał z korytowania podlega utylizacji przez Wykonawcę robót, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

45. Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź:

Postępowanie o wydanie decyzji na wycinkę drzew jest w trakcie realizacji.

46. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie gruzu betonowego na warstwach podbudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania gruzu betonowego na warstwach podbudowy.

47. Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź:

Okres gwarancji na oznakowanie poziome został wskazany m.in. w §12 ust 1 projektu umowy.

48. Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni.

Odpowiedź:

Przez cały okres realizacji zadania inwestycyjnego, a po tym okresie do końca 2021 roku.

49. Prosimy o wskazanie lokalizacji ścieku z kostki (kilometracja).

Odpowiedź:

W zakresie zadania nie przewiduje się budowy ścieku z kostki betonowej.

50. Czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.

51. Czy w ramach przedmiotowego zadania należy zabezpieczyć linie kablowe rurami ochronnymi (Uzgodnienie nr NTFB-508-1487/18 z dnia 23.07.2018r, 39659/TTISIOU/P/2018 z dnia 31.07.2018r, PT/254/2018 z dnia 21.08.2018r.)? Jeżeli tak, to prosimy o dopisanie brakujących pozycji.

Odpowiedź:

Tak. Rury ochronne zostały uwzględnione w poz. 18 zakładka „2_odwodnienie dróg” kosztorysu ofertowego.

52. Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać przebudowę kolizji sieci teletechnicznej? (Uzgodnienie nr NTFB-508-1487/18 z dnia 23.07.2018r. Uzgodnienie nr PT/254/2018 z dnia 21.08.2018r)?

Odpowiedź:

Zadanie nie obejmuje przebudowy kolizji sieci teletechnicznej, jednakże obejmuje założenie rur ochronnych dwudzielnych.

53. Prosimy o dołączenie aktualnych uzgodnień (Uzgodnienie nr NTFB-508-1487/18 z dnia 23.07.2018r, 39659/TTISIOU/P/2018 z dnia 31.07.2018r, 10446/BR/ZTI/2018 z dnia 24.10.2018r, EOT/402/ZUD/2018 z dnia 02.10.2018r, RG/2MMD/AK/U/979/2018 z dnia 04.10.2018r).

Odpowiedź:

Na dzień wydania decyzji pozwolenia na budowę, uzgodnienia były aktualne i tym samym zgodnie z art. 37 ust. 1 ww. ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r.poz. 1333.), rozpoczęcie robót może nastąpić w ciągu 3 lat od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna.

54. Prosimy o dołączenie do poszczególnych uzgodnień planów z naniesionymi istniejącymi sieciami.

Odpowiedź:

Plany z naniesionymi sieciami przez gestorów sieci dostępne do wglądu i znajdują się wyłącznie w wersji papierowej w siedzibie Zamawiającego. Jednakże, wszystkie niezbędne informacje oraz zakresy ewentualnej przebudowy sieci uzbrojenia podziemnego zostały zamieszczone w załączonej dokumentacji projektowej.

55. Czy w ramach przedmiotowego zadania należy dokonać regulacji skrzynek armatury gazowej średniego ciśnienia? Jeżeli tak, to prosimy o dopisanie brakujących pozycji.

Odpowiedź:

Tak, pozycja dotycząca regulacji urządzeń infrastruktury podziemnej znajduje się w przedmiarze robót oraz kosztorysie ofertowym.

56. Prosimy o dopisanie poz. dot. nasadzenia zieleni (Opis Techniczny, pkt. 2 Cel i zakres opracowania).

Odpowiedź:

W ramach zadania nie przewiduje się wykonania nasadzeń zieleni.

57. Prosimy o wskazanie gatunków zieleni niskiej do nasadzenia (Opis Techniczny, pkt. 2 Cel i zakres opracowania).

Odpowiedź:

W ramach zadania nie przewiduje się wykonania nasadzeń zieleni.

58. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści wykonanie trawników inną metodą niż hydrosiewem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania trawników inną niż metodą hydrosiewu.

59. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przebudowy ul. Droga Mazowiecka nie należy wykonać wykopów/ nasypów.

Odpowiedź:

Zadanie obejmuje wykonanie robót ziemnych w tym wykonanie wykopów i nasypów.

60. Prosimy o dołączenie planu rozbiórek lub o potwierdzenie ilości zawartych w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada planu rozbiórek oraz potwierdza ilości zawarte w przedmiarze.

61. Prosimy o informację czy ciąg pieszo-rowerowy należy ułożyć z kostki betonowej czerwonej grubości: 6 (przekrój normalny) czy 8 cm (Opis Techniczny).

Odpowiedź:

Nawierzchnia ciągu pieszo – rowerowego ma zostać wykonana z kostki betonowej czerwonej bezfazowej grubości 6 cm.

62. Dot. poz. 26 (Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 o gr. 25 cm - ul. Droga Mazowiecka) Prosimy o wskazanie miejsca wbudowania (kilometracja).

Odpowiedź:

Poz. 26 zakładka „1.1_drogi-ul. Droga Mazowiecka” dotyczy wykonania podbudowy na zjazdach.

63. W przedmiarze robót dotyczącym budowy oświetlenia drogowego w ramach budowy drogi łączącej rondo im. J. Błachnio wraz z przebudową ul. Droga Mazowiecka pozycja nr 20d.2 – Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie – obejmuje montaż 8 szt. opraw.

Dokumentacja i przedmiar przewiduje montaż 24 szt. słupów.

Proszę o informację czy należy ująć brakujące oprawy w ilości 16 szt. w wycenie?

Odpowiedź:

Prawidłowa wartość poz. 20 kosztorysu ofertowego zakładka „4.1_oświetlenie ul. Droga Maz.” Wynosi 24 szt. W związku z tym, Zamawiający załączy poprawiony przedmiar oraz kosztorys ofertowy.

/-/ Jarosław Murgala